UNIDAD DE TRANSPARENCIA

INFORME ESTADISTICO DE SOLICITUDES DE INFORMACION QUE HA RECIBIDO Y TRAMITADO LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 01 DE MAYO AL 30 DE JUNIO DE 2018

PERSONA  FiSICA|
SENTIDO EN QUE SE EMITE LA
FECHA DE NOMBRE DEL Y/IO PERSONA| COPIA SIMPLE /COPIA DURACION FECHA DE
FOLIO ASIGNADO TIPO DE SOLICITUD RECEPCION SOLICITANTE JURIDICA DOCUMENTACION SOLICITADA CERTIFICADA TIPO DE INFORMACION RESPUESTA DE SOLICITUD pEL TRAMITE| RESPUESTA RESPUESTA
(POSITIVO/NEGATIVO/MIXTA)
COLECTIVA
De manera atenta y respetuosamente, le solicito se me proporcione la informacién publica
oficiosa, siguiente:
1.- Namero de las Empresas de Participacion Estatal de su Estado, detallando cada una de las denominaciones
sociales y su objeto social.
2.- Presupuesto asignado en el afio 2017 a cada una de las empresas de participacion estatal de esta entidad
federativa.
3.- El Presupuesto de Egresos del ejercicio 2017 y el que se les asigné a las Empresas de Participacion Estatal de su
Estado.
4.- Monto del Capitulo 1000 asignado en el Presupuesto de Egresos del ejercicio 2017 a las empresas de participacion
estatal.
5.- Monto de los Ingresos en el ejercicio 2017, con sus respectivos conceptos, de las empresas de participacion estatal
de esa entidad federativa.
6.- Balance Presupuestal (Ingresos y Egresos) del ejercicio 2017 de las empresas de participacion estatal
7.- El programa anual de adquisiciones del ejercicio 2017 del Gobierno del Estado.
8.- Programa anual de obras del ejercicio 2017 del Gobierno del Estado. i - : .
¢ § — Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunico que de acuerdo a los puntos
9.- El Decreto o los Decretos, a través del cual faculta o autoriza la Legislatura local al Poder Ejecutivo del Estado para o N
. . > o del 1 al 6 no se cuenta con empresas de participacion estatal del Estado en los registros contables de la Secretaria, el
Karen Aguilar contratar deudas. Mismos que deberan ser hasta de 10 afios anteriores a la fecha de presentacién de la presente unto 7 se adjunto en archivo adiunto, del punto 9 se se ion6 Ia liga 5 aob. oficiall y de
00220018 Via PNT 06/04/2018 9 Persona Fisica |solicitud de acceso a la informacion publica. Copia simple Pblica P g ljunto, del p e se Pl ‘g2 hitp://sgc > -oficiall'y 18 04/05/2018 Positiva
Camposeco P N - los puntos 10 y 11 la informacion se encuentra disponible publicamente sito en
10.- Todos los contratos de deuda piblica u otras obligaciones contraidas por el Estado (esta entidad federativa), de| ‘ ior ne )
i i i o N www.nayarit.gob. uentas.asp. Solicitud atendida con fundamento en el Art. 141 de la Ley
2008 ala fecha, bajo cualquiera de las modalidades siguientes: N PR N
" . . - P de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Natyarit.
a) La suscripcién, emision o colocacién de titulos de crédito, bonos, valores o cualquier otro documento pagadero a|
plazo;
b) La contratacién de préstamos o créditos;
c) La contratacion de obras o servicios con el caracter de Inversiones Publicas Productivas cuyo pago se pacte a plazo;
d)La 6n de jones con i derivados que impliquen un compromiso para el Estado en el futuro;
€) El otorgamiento de cualquier garantia o aval, o cualquier obligacion relacionada con las obligaciones indicadas en los
incisos que anteceden (a), b), ¢) y d).); y.
f) En general, todas las i de fir que i a plazo, i de la
forma en que se les documente.
11.- El control financiero de cada una de las deudas publicas contratadas por el Estado, donde deberé de constar:
a) Monto original de la obligacién;
b) Amortizaciones al capital, por mes y afio y el costo de los accesorios pactados que se cubren por mes y afio;
¢) Desglose de los saldos insolutos de cada deuda.
d) Controles financieros donde se detalle los montos la 1y de pago de las’
idas y el ivo con los pagos reales que se han hecho de cada deuda contratada.
Se di6 respuesta via correo electrénico al solicitante, donde se comunicé que previo el pago de derechos se haria entregal
Sergio Armando Requiero el desgloce de mis pagos quincenales de compensaciones, pago de aguinaldo anual, pagos extraordinarios de de la informacion solicitada, conforme a lo dispuesto en el articulo 152 de la Ley de Transparencia y Acceso a I
00224218 Via PNT 06/04/2018 It Persona Fisica e oo Pies e el e D o o P dgl o o ’ 2003'; 59 e cotrs cle 2005 Copia simple Pablica Informacion Péblica del Estado de Natyarit y el 38 de la Ley de Ingresos para el Estado de Nayarit para el Ejercicio fiscal 20 07/05/2018 Positiva
lasefior Espafia compensaciones, prima de vacaciomes anual del periodo comprer o del le junio de e octubre de 2018, por lo que a la fecha del presente informe no se recibi6 el pago mencionado. Solicitud atendida con fundamento en
el Art. 141 de la citada Ley.
Se di6 respuesta via correo electronico al solicitante, donde se comunicé que previo el pago de derechos se haria entrega|
Sergio Armando de la informacién solicitada, conforme a lo dispuesto en el articulo 152 de la Ley de Transparencia y Acceso a la|
00224318 Via PNT 06/04/2018 >erg Persona Fisica | Solicitud repetida al Folio No. 00224218. Copia simple Plblica Informacién Pblica del Estado de Natyarit y el 38 de la Ley de Ingresos para el Estado de Nayarit para el Ejercicio fiscal 20 07/05/2018 Positiva
Villasefior Espafia .
2018, por lo que a la fecha del presente informe no se recibié el pago mencionado. Solicitud atendida con fundamento en
el Art. 141 de la citada Ley.
Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunico que la categoria del C.
Jonatan Lora Ramirez es de Agente Administrativo, el horario laboral lo determina el jefe inmediato donde este adscrito o
00250818 ViaPNT 16/04/20218 | Leobardo Perez Gordon | Persona Fisica | SOEito saber cuanto gana el servidor publico Jonatan Lora Ramirez, puesto que desempefia hoarario de labores cuanto Copiasimple pablica comisionado y para conocer el sueldo puede ingresar al portal de transparencia, s en 2 16/05/2018 Positiva
se le pago de aguinaldo 2017. www.nayarit.gob. p: 12_costos_ _f pdf. Solicitud
atendida con fundamento en el Art. 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pblica del Estado de
Natyarit.
¢Dentro del Presupuesto de Egresos 2018 cuenta el Estado con una o varias Escuelas de Administracién Pblica para Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunico que el Estado no cuenta con
00253418 Via PNT 17/04/2018 | Arturo Centeno Valencia Persona Fisica la profesionalizacién de sus servidores plblicos, para dar cumplimiento al articulo 123 Fraccion VI de la Constitucion Copia simple Pblica Escuelas de Administracion Publica para la profesionalizacion de los servicios publicos. Solicitud atendida con 17 14/05/2018 Positiva
Federal? En caso positivo, ,C6mo se llama o se llaman y desde que afio se le asignan recursos? fundamento en el Art. 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Pblica del Estado de Natyarit.
. . . Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunico que el gasto de de publicidad
Gasto de publicidad y difusion, ya sea en portales electrénicos, pantallas, medios impresos, radio y television, solicito el difusion se encuentra registrado en la partida 3601, ejercido por la Secretaria de Adminstracion y Finanzas, cuenta con
00256118 Via PNT 18/04/2018 Enrique Montejano Persona Fisica  |gasto de las y : y para estatales por razones sociales con sus respectivos Copia simple Pblica M egistrad P g por la ! yH : Cuel 20 18/05/2018 Positiva
importes en formato Excel del periodo 2017, un monto pagado por la cantidad de $7,729,352.57 en el periodo Enero-Diciembre 2017. Solicitud atendida con
) fundamento en el Art. 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Natyarit.
P.D. AMALIA KESAHI GOMEZ GARCIA
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UNIDAD DE TRANSPARENCIA

INFORME ESTADISTICO DE SOLICITUDES DE INFORMACION QUE HA RECIBIDO Y TRAMITADO LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 01 DE MAYO AL 30 DE JUNIO DE 2018

PERSONA  FiSICA|
SENTIDO EN QUE SE EMITE LA
FECHA DE NOMBRE DEL Y/IO PERSONA| COPIA SIMPLE /COPIA DURACION FECHA DE
FOLIO ASIGNADO TIPO DE SOLICITUD RECEPCION SOLICITANTE JURIDICA DOCUMENTACION SOLICITADA CERTIFICADA TIPO DE INFORMACION RESPUESTA DE SOLICITUD pEL TRAMITE| RESPUESTA RESPUESTA
(POSITIVO/NEGATIVO/MIXTA)
COLECTIVA
Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunico que de acuerdo a los puntos
del 1 al 6 no se cuenta con empresas de participacion estatal del Estado en los registros contables de la Secretaria, el
00257818, 00257918 Via PNT 18/04/2018 Karen Aguilar Persona Fisica |2 solicitudes repetidas al Folio No. 00220018, Copia simple Publica punto 7 se adjunt6 en archivo adjunto, del punto 9 se se 1a liga hitp://sggnay.gob.m _oficiall'y de 18 04/05/2018 Positiva
Camposeco los puntos 10 y 11 la informacion se encuentra disponible  publicamente  sito  en
www.nayarit.gob. 6n_cuentas.asp. Solicitud atendida con fundamento en el Art. 141 de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacién Pblica del Estado de Natyarit.
Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunico que el gasto de de publicidad
; y : y difusion se encuentra registrado en la partida 3601, ejercido por la Secretaria de Adminstracién y Finanzas, cuenta con
00258218 ViaPNT 18/04/2018 Enrique Montejano Persona Fisica Solicitud repetida al Folio No. 00256118. Copia simple Publica Un monto pagado por la cantidad de $7,729,352.57 en el perfodo Enero-Diciembre 2017. Solicitud atendida con 20 18/05/2018 Positiva
fundamento en el Art. 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Ptiblica del Estado de Natyarit.
Juana Hernandez Copia en version electrénica de los montos de recursos econdmicos, materiales y humanos que se han ejercidos por Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé el gasto generado por
00262918 ViaPNT 19/04/2018 Hernandez Persona Fisica parte de esa entidad para la asistencia a las reuniones de la CONAGO, lo anterior del afio 2010 al afio 2018, desglosado Copia simple Publica reuniones de la CONAGO de los afios 2014 a 2018. Solicitud atendida con fundamento en el Art. 141 de la Ley de| 18 18/05/2018 Positiva
por afio y tipo y monto de recurso destinado. Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica del Estado de Natyarit.
Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé el gasto generado por
002603018, 00263118, Via PNT 19/04/2018 Juana Hemandez Persona Fisica |4 solicitudes repetidas al Folio No. 00262918 Copia simple Publica reuniones de la CONAGO de los afios 2014 a 2018. Solicitud atendida con fundamento en el Art. 141 de la Ley de| 18 18/05/2018 Positiva
00263218, 00263918, Hernandez : P )
Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica del Estado de Natyarit.
1. Indicar si cuenta con una solucién tecnolégica de emision de certificados digitales, o autoridad certificadora, que|
puedan ser utilizados en procesos de firmado electrénico de documentos o procesos. Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé que la Secretaria de
00277118 Via PNT 2410412018 InnovacionTics Gob persona Moral |2 Indicar si cuenta con sistemas, 0 que integren el firmado electrénico de| Copia simple pablica Administracion y Finanzas, no cuenta con una solucién tencroldgica y no se tiene conocimiento de alguna entidad que 2 2510512018 Positiva
mensajes, 0 datos y cudles son estos sistemas. cuente con ello. Solicitud atendida con fundamento en el Art. 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
3. En caso de que no cuente con una solucién tecnolgica para este propésito y tiene conocimiento de alguno en su Pblica del Estado de Natyarit
entidad , favor de indicar el sujeto obligado que pudiera contener dicha informacion.
Noel Hugo Rodriguez Informaci6n relacionada al presupuesto aprobado y ejercido destinados a Comunicacion social oficial del ejercicio fiscal Se di6 respuesta via correo electrénico al solicitante, donde se comunic en archivo adjunto encontrard 1a respuesta a so
UTSAF/009/2018 Por escrito 25/04/2018 Jl?n'n 7 9 Persona Fisica 2018 di . biern Id | Est: dp d V\': it. * ve g Copia simple Plblica solicitud de informacion. Solicitud atendida con fundamento en el Art. 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la| 30 12/06/2018 Positiva
ene: @ gobierno del Estado de Nayarit. Informacién Publica del Estado de Natyarit.
S;'rflnas‘;i'gai%iblde: d:sg v)ogglr:Is()lr;:r:\ea:v;slop:easﬁzpslu:glﬁs ;gi'gcggf; pzvoalgesarrul\u social (no el de la secretaria, sino| Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé en archivo adjunto encontrara|
00279918 Via PNT 25/04/2018 Estefania Bautista Persona Fisica (PO ocort b o o . s o eqr nen | apartad Copia simple Pablica Ia informacién solicitada para su consuita. Solicitud atendida con fundamento en el Art. 141 de la Ley de Transparencia y| 20 28/05/2018 Positiva
s agradeceria mucho que no me mandaran simplemente fas leyes de egresos a menos que sea el ap: © Acceso a la Informacién Publica del Estado de Natyarit.
especifico que tiene la informacion.
Solicito una relacién en formato abierto (.xlsx o .csv) de los recursos plblicos federales o estatales utilizados para
atender la Alerta de Violencia de Género contra las Mujeres decretada en esta entidad desde que exista registro hasta la| Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé que la Secretaria de
fecha de recepcion de esta solicitud, especificando en cada caso si se tratd de recursos federales, estatales o P! . P! P: ’ " a
" ” . Administracion y Finanzas no cuenta con erogacion de los recursos federales o estatales destinados para atender la alerta
00284218 Via PNT 27/04/2018 Alejandra Padilla Persona Fisica municipales. Copia simple Publica de violencia de géner ntra mujeres. Solicitud atendid n fundamento en el Art, 141 de la Ley de Transparenci 8 14/05/2018 Positiva
Asimismo, solicito la copia en formato digital de la versién plblica de todos los documentos (contratos, facturas, tickets, @ violencia de genero CO, a mujeres. Solicitud atendida con fundamento en € . ‘@ la Ley de Transparencia y
- Acceso a la Informacién Publica del Estado de Natyarit.
informes o cualquier otro documento) que comprueben el gasto de recursos pliblicos federales o estatales para atender
la Alerta de Género decretada en esta entidad desde que exista registro hasta la fecha de recepcion de esta solicitud.
Cual es el nimero de contribuciones que cobra el estado. Cuanto es la recaudacion de cada contribuyente en relacion
con la proyeccion de la ley de ingresos. De todas las contribuciones cuél es el porcentaje de créditos pendientes de ifico Vi lectr 1 sol 4 10 dias habil I
' o obro en 1elacin de los efecivamente cobrados, Cudl 68 6l nimero de ve 4o N _ - Se notificé via correo electrénico al solcitante, para que un término no mayor a 10 dias habiles a partir de la presente _
00286018 Via PNT 30/04/2018 Javier Tapia Sierra Persona Fisica ne e ; ! ° Copia simple Pablica notificién, precise a que contribuciones se refiere. Solicitud atendida con fundamento en el Art. 141 de la Ley de 6 08/05/2018 Negativa
no cumplidos por cada contribucién que recauda el estado. Cuantas impugnaciones (juicios de nulidad, contencioso PR
- Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Natyarit.
administrativo, recursos o amparos directos e efectuaron los contribuyentes, personas fisicas en el ejercicio
fiscal 2017
P.D. AMALIA KESAHI GOMEZ GARCIA
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UNIDAD DE TRANSPARENCIA

INFORME ESTADISTICO DE SOLICITUDES DE INFORMACION QUE HA RECIBIDO Y TRAMITADO LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 01 DE MAYO AL 30 DE JUNIO DE 2018

PERSONA  FiSICA|
SENTIDO EN QUE SE EMITE LA
FECHA DE NOMBRE DEL Y/IO PERSONA| COPIA SIMPLE /COPIA DURACION FECHA DE
FOLIO ASIGNADO TIPO DE SOLICITUD RECEPCION SOLICITANTE JURIDICA DOCUMENTACION SOLICITADA CERTIFICADA TIPO DE INFORMACION RESPUESTA DE SOLICITUD pEL TRAMITE| RESPUESTA RESPUESTA
(POSITIVO/NEGATIVO/MIXTA)
COLECTIVA
Se notificé via correo electrénico al solicitante, para que un término no mayor a 10 dias habiles a partir de la presente
00286118 ViaPNT 30/04/2018 Javier Tapia Sierra Persona Fisica 1 solicitud repetida al Folio No. 00286018. Copia simple Publica notificién, precise a que contribuciones se refiere. Solicitud atendida con fundamento en el Art. 141 de la Ley de| 6 08/05/2018 Negativa
Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica del Estado de Natyarit.
Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé que en reunion extraordinarial
Comercializacion de el Comité de Tr de la ia de 0 Finanzas, confirmé la inexistencia de la informacion
00302018 ViaPNT 03/05/2018 Equipos Blindados Persona Moral Solicito Dictamen Pericial realizado por la empresa Share y Asociados al contrato S.A.F.D.G.A.131/2017. Copia certificada Inexistencia . . . Y y : P 20 04/06/2018 Negativa
oouridad solicitada. Solicitud atendida con fundamento en el Art. 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Piblical
o del Estado de Natyarit.
Comercializacion de Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunico que con relacién a sus
Del folio 00302118 al " . solicitudes idénticas seran atendidas con el Folio No. 00302018 con fecha estimada de respuesta el dia 04 de junio de
00304318 ViaPNT 03/05/2018 Equlggsﬁ;:::;dos Persona Moral 23 solicitudes repetidas al Folio No. 00302018. Copia certificada Publica 2018, Solcitud atendida con fundamento en el Art. 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica del 1 04/05/2018 Negativa
9 Estado de Natyarit.
Solicito el Gasto de renta de vehiculos aéreos particulares, por razones sociales con sus respectivos mportes en Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunico que la Secretaria de
00306218 Via PNT 03/05/2018 Enrique Montejano Persona Fisica  |formato Excel del periodo 2017 favor de incluir los gastos de los organismos que dependen de su Secretaria (En caso| Copia certificada Plblica Administracion y Finanzas no cuenta con gastos de renta de vehiculos aereos particulares. Solicitud atendida con 17 01/06/2018 Positiva
de existir) del mismo concepto. fundamento en el Art. 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Piiblica del Estado de Natyarit.
Por este medio solicito la siguiente informacion: el monto total del presupuesto de egresos de los afios fiscales 2001 Se dié respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé el monto del presupuesto
00307218 Via PNT 04/05/2018 | Said85 Martinez Sanchez|  Persona Fisica |50 > ™ '200 " ! 9 - presup! 9 g Copia certificada Pablica solicitado por cada afio solicitado. Solicitud atendida con fundamento en el Art. 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a| 1 23/05/2018 Positiva
" y la Informacién Publica del Estado de Natyarit.
Se dio respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé que no se encontré
Solicita informacién de contratos, ordenes de compra o pedidos, incluyendo conveni o ° informacion respecto a registro de pagos realizados a las empresas sollclladas por lo que en reunion i
00318618 Via PNT 07/05/2018 Felipe Tena Persona Fisica ! ! >S: pra o p . Incluys Copia simple Inexistencia celbrada por el Comité de Tr dela de y Finanzas, se confirmé la inexistencia de la| 20 06/06/2018 Negativa
sobre pagos realizados en los afios 2010 a 2016 de diversas empresas.
informacion solicitada. Solicitud atendida con fundamento en el Art. 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Natyarit.
Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé que no se encontré
\nfosolicitud? informacién Solicita informacion de contratos, ordenes de compra o pedidos, incluyendo conveni N ° informacion respecto a registro de pagos realizados a las empresas sallclladas por lo que en reunién extraordinarial
00324518 Via PNT 07/05/2018 'mf macion Persona Fisica br' " anlz o on 106 aes 2010 2 2016 4 ZW . P e ¥ Copia simple Inexistencia celbrada por el Comité de T de la de y Finanzas, se confirmé la inexistencia de la| 20 06/06/2018 Negativa
ormacior sobre pagos reaizados en los anos a @ diversas empresas. informacion solicitada. Solicitud atendida con fundamento en el Art. 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Natyarit.
Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé que una vez analizada Ia|
Copia de los comprobantes de los recursos que reciben los sindicatos de la Universidad auténoma de Nayarit, solicitud, el Comité de Transparencia de la Secretaria de Administracién y Finanzas, resolvié la no competencia de |
00335818 ViaPNT 07/05/2018 Ricardo Herrera Persona Fisica SPAUAN, SETUAN, SUNTUAN, por concepto de néminas, cantidad de trabajadores reconocidos, apoyos, Copia simple No competencia informacion solicitada, por lo que se le recomienda dirigir su solicitud a la Universidad Auténoma de Nayant Solicitud 3 09/05/2018 Negativa
prestaciones, estimulos, convenios y otras prestaciones adicionalesdel periodo de septiembre a diciembre de 2017. atendida dentro los plazos establecidos en el Art. 145 de la Ley de Tt iay Acceso a la Publica del
Estado de Nayarit.
Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé que una vez analizada Ia|
00336518, 00337118, solicitud, el Comité de Transparencia de la Secretaria de Administracién y Finanzas, resolvié la no competencia de |
0031‘%7318 ! ViaPNT 07/05/2018 Ricardo Herrera Persona Fisica |3 solicitudes repetidas al Folio No. 00335818. Copia simple No competencia informacion solicitada, por lo que se le recomienda dirigir su solicitud a la Universidad Auténoma de Nayant Solicitud 3 09/05/2018 Negativa
atendida dentro los plazos establecidos en el Art. 145 de la Ley de Tt iay Acceso a la Publica del
Estado de Nayarit.
Solicito me informen en forma digital lo siguiente:
é{esMue Eg;’('s” organigrama completo hasta nivel jefe de departamento de la Secretarfa de Planeacion, Programacion y Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé que una vez analizada la
Pedro Montelucas 2.- Sepme rﬁ orcione el nimero de empleado, nombre, antigiiedad y cargo de cada uno de los servidores plblicos que| solicitud, el Comité de Transparencia de la Secretarfa de Administracion y Finanzas, resolvio la no competencia de la|
00342018 Via PNT 11/05/2018 andoval Persona Fisica [ e e et el o o dopertamentg, oy carg P q Copia simple No competencia informacién solicitada, por o que se le recomienda dirigir su solicitud a la Secretaria de Planeacion, Programamcion y 4 17/05/2018 Negativa
P ! e dep . . - Presupuesto. Solicitud atendida dentro los plazos establecidos en el Art. 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la|
3.- Se informe por si en alguna DIRECCION GENERAL de la dependencia labora algtn servidor plblico de nombre PR
- Informacion Publica del Estado de Nayarit.
Leopoldo Dominguez, si fuera afirmativa la respuesta, se sefiale cargo, salario, compensaciones extraordinarias que|
recibe y el procedimiento que se siguié para su contratacion
Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé que una vez analizada la|
Pedro Montelucas solicitud, el Comité de Transparencia de la Secretaria de Administracion y Finanzas, resolvié la no competencia de la
00343318 Via PNT 11/05/2018 Sandoval Persona Fisica |1 solicitud repetida al Folio No. 00342918. Copia simple No competencia informacién solicitada, por lo que se le recomienda dirigir su solicitud a la Secretaria de Planeacion, Programamcion y 4 17/05/2018 Negativa
Presupuesto. Solicitud atendida dentro los plazos establecidos en el Art. 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a laj
Informacion Pablica del Estado de Nayarit.
P.D. AMALIA KESAHI GOMEZ GARCIA
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INFORME ESTADISTICO DE SOLICITUDES DE INFORMACION QUE HA RECIBIDO Y TRAMITADO LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 01 DE MAYO AL 30 DE JUNIO DE 2018

PERSONA  FiSICA|
SENTIDO EN QUE SE EMITE LA
FECHA DE NOMBRE DEL Y/IO PERSONA| COPIA SIMPLE /COPIA DURACION FECHA DE
FOLIO ASIGNADO TIPO DE SOLICITUD RECEPCION SOLICITANTE JURIDICA DOCUMENTACION SOLICITADA CERTIFICADA TIPO DE INFORMACION RESPUESTA DE SOLICITUD pEL TRAMITE| RESPUESTA RESPUESTA
COLECTIVA (POSITIVO/NEGATIVO/MIXTA)
Realizando Ia consuita en el portal de transparencia que el Gobiemo Federal implements, busqué dentro de la
Secretaria de y 6n de remt de los servidor
pblicos, en el apartado VIll.
La informacién se encuentra disponible al 2017 mas sin embargo es informacion parcial, ya que en lo que corresponde Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé que una vez analizada la|
Pedro Montelucas al dato especifico de SISTEMAS DE COMPENSACIONES esta sefiala: solicitud, el Comité de Transparencia de la Secretaria de Administracion y Finanzas, resolvié la no competencia de la|
00343618 Via PNT 11/05/2018 Sandoval Persona Fisica |Mensual (Esta informacion la posee la Secretaria de Administracion y Finanzas) més sin embargo en el portal de la Copia simple No competencia informacién solicitada, por lo que se le recomienda dirigir su solicitud a la Secretarfa de Planeacién, Programamcion y 4 11/06/2018 Negativa
Secretaria de Administracién y Finanzas tampoco existe la informacion. Presupuesto. Solicitud atendida dentro los plazos establecidos en el Art. 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la|
Por lo que solicito de manera DIGITAL: Informacion Publica del Estado de Nayarit.
1.- Se detalle el nimero de empleado, nombre del trabajador, puesto, fecha de ingreso y la compensacién que recibe|
adicional a su trabajo por este concepto.
Lo anterior con el objeto de mantener Transparencia en el ejercicio del recursos piblico.
Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé que una vez analizada lal
00343718, 00344018, Pedro Montelucas solicitud, el Comité de Transparencia de la Secretaria de Administracion y Finanzas, resolvié la no competencia de la|
02118, 00344318 Via PNT 11/05/2018 Sandoval Persona Fisica |4 solicitudes repetidas al Folio No. 00343618. Copia simple No competencia informacién solicitada, por lo que se le recomienda dirigir su solicitud a la Secretaria de Planeacion, Programamcion y 4 11/06/2018 Negativa
" Presupuesto. Solicitud atendida dentro los plazos establecidos en el Art. 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la|
Informacién Publica del Estado de Nayarit.
Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé que la informacién serial
” Marfa Minerva Chavarin " " " " . - P enviado al correo electrénico proporcionado en la solicitud, debido a que la capicidad de la plataforma, es insufciente. -
00365718 ViaPNT 17/05/2018 Olivares Persona Fisica Solicito listado completo de Jubilados y pensionados del magisterio de Gobierno del Estado del 2014 y 2015. Copia simple Pblica Solicitud atendida con fundamento en el Art. 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Pubiica del Estado 20 15/06/2018 Positiva
de Natyarit.
Con fundamento en el Articulo 33 y en su fraccion VIII de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica del
Estado de Nayarit vigente al dia de hoy, Solicito un listado con el nombre, apellido paterno, apellido materno, grado de . " P
adion Ca"éa Cmgs o, cargo regi‘:"yen (Contato, confiante, base 0 cual:ﬂier 0"5) mncioi‘;s dosempene dags foehal Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunico que la informacién en publlca
00367218 Via PNT 18/05/2018 | Juan Lopez Pseuddnimo|  Persona Fisica  |de ingreso, sueldo, y todas las aue con motivo de su empleo, cargo o comisidn recibel Copia simple Publica y la_podra consultar en Transparencia Fiscal, sito en www.nayarit.gob. 7 20/05/2018 Positiva
por parte del gobleno del estado, Seft - e dehm de todas las personas aue) Solicitud atendida con fundamento en el Art. 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Piblica del Estadn
ingresaron al Gobierno del Estado de Nayarit a partir del primer dia de esta administracion que inicia el 19 de septiembre de Natyarit.
de 2017 y hasta el dia 15 de mayo de 2018.
00367418, 00367618, Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicd que la informacion en publlca
00367818, 00368118, Via PNT 18/05/2018 | Juan Lopez Pseudénimo|  Persona Fisica |6 solicitudes repetidas al Folio No. 00367218. Copia simple Piblica y la podra consultar en Transparencia Fiscal, sito en www.nayarit.gob. 7 29/05/2018 Positiva
00370418, 00370618 Solicitud atendida con fundamento en el Art. 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica del Estado
" de Natyarit.
Con Ia finalidad de realizar un trabajo que me fue solicitado en la universidad en el cual de manera puntual me fue Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé que una vez analizada la|
asignado un estado de la repiblica , en el cual se debe especificar de manera detallada si se ha realizado algdn tipo de| solicitud, el Comité de Transparencia de la Secretaria de Administracion y Finanzas, resolvié la no competencia de la|
00371618 ViaPNT 18/05/2018 Arely Pechir Magafia Persona Fisica augtoria de forma directa ;I) des a’cho del entonces obeprnador del Estado de Nayarit, Roberto Sandoval %aslapﬁeda Copia certificada Publica informacién solicitada, por lo que se le recomienda dirigir su solicitud a la Secretaria de la contraloria Geberal. Solicitud 5 25/05/2018 Negativa
(scptitmbre 2011 & soptirtre 2317) 9 yarit, atendida dentro los plazos establecidos en el Art. 145 de la Ley de T y Acceso a la 6n Pblica del
P! P! : Estado de Nayarit.
Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé que una vez analizada la|
00372418, 00373318, solicitud, el Comité de Transparencia de la Secretaria de Administracion y Finanzas, resolvié la no competencia de la
003‘7A218 ' Via PNT 18/05/2018 Arely Pechir Magafia Persona Fisica 3 solicitudes repetidas al Folio No. 00371618. Copia simple Pblica informacion solicitada, por lo que se le recomienda dirigir su solicitud a la Secretarfa de la contraloria Geberal. Solicitud 5 25/05/2018 Negativa
atendida dentro los plazos establecidos en el Art. 145 de la Ley de Ti P ia y Acceso a la Publica del
Estado de Nayarit.
Se solicita el llenado de cuestionario anexo referente a la evaluacién de los proyectos de inversion fisica a cargo del Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé que una vez analizada Ia
. Gobierno del Estado. Lo anterior, con el objetivo de contar con informacién de todas las entidades federativas del pais P via p P2y P d
Evaluacion Integral ara un andlisis con fines académicos. solicitud, el Comité de Transparencia de la Secretaria de Administracion y Finanzas, resolvio la no competencia de la
00375618 Via PNT 22/05/2018 Ometeotl Proyeval Persona Fisica pEs ue ol . sea o ellas rea(s) del Gobiemno del Estado responsables de Copia simple No competencia informacion solicitada, por lo que se le recomienda dirigir su solicitud a la Secretaria de Planeacién, Programamcion | 12 05/06/2018 Negativa
Proyeval a stior ; P € P Presupuesto. Solicitud atendida con fundamento en el Art. 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
autorizar y/o ejercer la inversion fisica publica estatal (bienes muebles, inmuebles y obra pablica), financiada tanto con Publica del Estado de Natyarit
recursos estatales como con gasto federalizado u otras formas de financiamiento.
Evaluacién Integral Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé que con relacién a sus
Del folio 00375718 al ” ” " " ” . solicitudes identicas, se acumularan a la solicitud mas atigua con el folio No. 00375618. Solicitud atendida con "
Via PNT 22/05/2018 . . 28/05/2018
00385718 i Omet::)ﬂ Z’vr;)lyeval Persona Fisica |59 solicitudes repetidas al Folio No. 00375618, Copia simple Pablica fundamento en el Art. 123 del Reglamento dela Ley de Transp y Accesoala Piblica del Estado do 4 Negativa
oy Natyarit.
P.D. AMALIA KESAHI GOMEZ GARCIA
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UNIDAD DE TRANSPARENCIA

INFORME ESTADISTICO DE SOLICITUDES DE INFORMACION QUE HA RECIBIDO Y TRAMITADO LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 01 DE MAYO AL 30 DE JUNIO DE 2018

PERSONA  FiSICA|
SENTIDO EN QUE SE EMITE LA
FECHA DE NOMBRE DEL Y/IO PERSONA| COPIA SIMPLE /COPIA DURACION FECHA DE
FOLIO ASIGNADO TIPO DE SOLICITUD RECEPCION SOLICITANTE JURIDICA DOCUMENTACION SOLICITADA CERTIFICADA TIPO DE INFORMACION RESPUESTA DE SOLICITUD pEL TRAMITE| RESPUESTA RESPUESTA
(POSITIVO/NEGATIVO/MIXTA)
COLECTIVA
La cantidad de Plizas de fianza que la autoridad fiscal recibi6 de los Juzgados Penales que garantizan el pago de lal
Reparacion del Dafio por cualquier tipo de Delito en cada afio, por el periodo de 2014 a 2018.
Esta informacion debera ser proporcionada por cada péliza de fianza, conteniendo el nombre de la compaiiial
afianzadora, Delito(s) e Importe.
Ademés por cada péliza de fianza se pide:
En cuanto al pago realizado por las compaiias afianzadoras:
a) Si su pago se efecttio por el requerimiento de pago (reclamacién de pago);
b) Por Solicitud dirigida a la Comision Nacional de Seguros y Fianzas para que proceda a rematar valores propiedad de
a compafia afianzadora; Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé que la informacion serial
Luis HeliodoroTorres ©) Si pago indemnizaci6n por mora (Importe): enviada al correo electronico proporcionado en la solicitud de informacion, dedido a que la capacidad de la PNT es
00386318 Via PNT 22/05/2018 " Persona Fisica  (¢) Importe determinaclo por el Juez de lo Penal en la Sentencia. Copia simple Piblica envia r proporci d lon, a ap 20 19/06/2018 Positiva
Martinez insuficiente y solo permite cargar archivos de hasta 5MB. Solicitud atendida con fundamento en el Art. 141 de la Ley de
En caso de que las hayan de pago de pago) . .
realizados: Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Natyarit.
a) Si la compaiiia afianzadora impugné el requerimiento de pago (reclamacion de pago) ante el Tribunal Federal de
Justicia Administrativa;
b) Sentido de la sentencia;
¢) Indicar si la compafiia de fianzas interpuso Juicio de Amparo Directo en contra dicha sentencia;
d) Indicar si la autoridad fiscal interpuso recurso de revision fiscal en contra de dicha sentencia; y
&) Sentido de la ejecutoria de amparo, o recurso de revision fiscal.
Se solicita la informacién en archivo electronico en excel. Se sugiere utilizar el siguiente formato, con el ejemplo de
llenado que se sefiala (esta anexo en el archivo word):
00386418, 00386518, Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé que con relacién a sus
00386618, 00386718, Via PNT 22/05/2018 | Vi HeliodoroTorres Persona Fisica |5 solicitudes repetidas al Folio No. 00386318, Copia simple Publica solicitudes identicas, se acumularan a la solicitud mas atigua con el folio No. 00386318, Solicitud atendida con 6 30/05/2018 Negativa
00386818 Martinez fundamento en el Art. 123 del Reglamento de la Ley de Tt y Acceso a la Publica del Estado de|
Natyarit.
Se dié respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé que la informacién serial
00391118 Via PNT 25/05/2018 Yadhira Chayeb Persona Fisica Por mequO qel presente solicita informacion relativa a los vehiculos de uso particular que cuenten con tarjeta de| Copia simple Pablica gnvlgdg al correo electror\lco pmporc!onado en la solicitud qg |n(ormm:!0n, dedido a que la capacidad de la PNT es 18 20/06/2018 Positiva
Rodriguez circulacion vigente. insuficiente y solo permite cargar archivos de hasta 5MB. Solicitud atendida con fundamento en el Art. 141 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica del Estado de Natyarit.
" " 14 - " " " : : No ha
UTSAF/010/2018 Via PNT 25/05/2018 | Marco Antonio Casillas | o on pigioa |Informacion refacionada al presupuesto aprobado y ejercido destinados a Comunicacion social oficial del ejercicio fiscal Copia simple No ha concluido el tramite Solicitud que al 30 de junio de 2018 se encontraba en tramite de respuesta. concluido el 06/07/2018 No ha concluido el tramite
Castaieda 2018 de gobierno del Estado de Nayarit. \rémite
Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé que una vez revisados de
manera exhaustiva los archivos de la Direccion de Recursos y Servicios General no se
00394918 Via PNT 28/05/2018 | Jose Luis Sequra Soto persona Fisica | SOlicito copia electrénica de los contratos o convenios de comunicacion social o de publicidad oficial celebrados entre el Copia simple Inexistencia contratos o convenios de comunicacion social, por lo que en reunion exiraordinaria celbrada por el Comité de 2 2510612018 Negativa
gobierno del estado de Nayarit y los medios de comunicacion del afio 2018. Transparencia de la Secretaria de Administracion y Finanzas, se confirmé la inexistencia de la informacion solicitada.
Solicitud atendida con fundamento en el Art. 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado
de Natyarit.
Se dié respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé que una vez revisados de|
Solicito copia en formato electrénico, del contrato que tenga por objeto el arrendamiento, uso, comodato, o cualquier otra, Lr:‘aalnelrjerezlzra:zlZ?;%sela:‘celﬂcwgs‘:; I:OE'::?:;% :I:i(i?fh‘:l[;os ohf?;erieznyrsj:igcr:o: xl?;’:_:::;sé zgll?fa;;wn;"; é{;r;:laélo d:
00401118 Via PNT 31/05/2018 |Frank Espericueta Huizar| ~ Persona Fisica  |figura, del helicptero con matricula XA-LMX que se encuentra asignado a diversas actividades de la Secretaria de| Copia simple Inexistencia b a g : P! . o E - porlo g s | P por < y 20 28/06/2018 Negativa
Soquridad Pablica del Estado de Nayarit ransparencia de la Secretaria de Administracion y Finanzas, se confirm la inexistencia de Ia informacién solicitada.
Solicitud atendida con fundamento en el Art. 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado|
de Natyarit.
Una vez que el solicitante realizé el pago de derechos correspondiente, se hizé entrega de la informacion solicitada.
UTSAF/011/2018 Por escrito 07/06/2018 | Manuel Femat Rodriguez Persona Fisica Solicita certificacion de documentos expedidos por esta Unidad de Transparencia. Copia certificada Publica Solicitud atendida con fundamento en el Art. 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica del Estado| 4 13/06/2018 Positiva
de Natyarit.
Requiero el pago quincenal de mis es normales,  pago de bonos, pago Noha
UTSAFI017/2018 Correo eletrénico o7/06/2018 | Serdio Ammando Persona Fisica | 21Ua de aguinaldoy pago anual de prima de vacaciones. Copia simple No ha concluido el tramite Soliitud que al 30 de junio de 2018 se encontraba en tramite de respuesta. concluidoel |  05/07/2018 No ha concluido el tramite
Villasefior La informacion anterior, la tiene la Secretaria de Administracion y Finanzas del Gobierno del Estado de Nayarit. tramite

El periodo es del 18 de junio de 2003 al 5 de octubre de 2005 y sin costo.
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UNIDAD DE TRANSPARENCIA

INFORME ESTADISTICO DE SOLICITUDES DE INFORMACION QUE HA RECIBIDO Y TRAMITADO LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 01 DE MAYO AL 30 DE JUNIO DE 2018

PERSONA  FiSICA|
SENTIDO EN QUE SE EMITE LA
FECHA DE NOMBRE DEL Y/IO PERSONA| COPIA SIMPLE /COPIA DURACION FECHA DE
FOLIO ASIGNADO TIPO DE SOLICITUD RECEPCION SOLICITANTE JURIDICA DOCUMENTACION SOLICITADA CERTIFICADA TIPO DE INFORMACION RESPUESTA DE SOLICITUD pEL TRAMITE| RESPUESTA RESPUESTA
(POSITIVO/NEGATIVO/MIXTA)
COLECTIVA
Inforsolicitud? Solicito informacion de contratos, 6rdenes de compra o pedidos. convenios o Noha
00459518 ViaPNT 12/06/2018 o Persona Fisica Pl P p y Copia simple No ha concluido el tramite Solicitud que al 30 de junio de 2018 se encontraba en tramite de respuesta. concluido el 10/07/2018 No ha concluido el tramite
informacion informacion sobre pagos realizadosen los afios 2010 al 2016, de empresas adjuntas en archvio. amite
Solicito copia simple de los contratos de prestacién de servicios por a salario, por lal Se di6 respuesta via plataforma nacional de transparencia al solicitante, donde se comunicé que una vez analizada la|
00479718 Via PNT 21/06/2018 Mayra Talavera Persona Fisica Sfecrelana de Admlms(rac_\on y Finanzas y la Secre(a(la de Educacion del Estado qe Nayarit con los docentes del Copia simple No competencia gollcltud 3 fel Comllte de Transparencia de la §ecreta{\‘a ‘de Admlnlstraﬁlon y Flnan'zas, resolvio rla no Fompetencla de la 1 22/06/2018 Negativa
Sistema Educativo denominado Tepepreparatoria Nayarit en la de T respecto de los meses de| informacién solicitada, por lo que se le recomienda dirigir su solicitud a la Secretaria de Educacién. Solicitud atendida con
octubre y noviembre del afio 2015. fundamento en el Art. 141 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Natyarit.
Solicito se me envié la it en relacion a la ion de las pélizas de seguro de vida de los trabajadores del
Elizabeth Gonzalez gobierno del estado automdviles pertenecientes al gobierno del estado bienes muebles inmuebles y aviacion contratadas No ha
00487518 ViaPNT 21/06/2018 Vizcarra Persona Fisica por el gobierno del estado deseo se me envien los siguientes documentos. Copia simple No ha concluido el tramite Solicitud que al 30 de junio de 2018 se encontraba en tramite de respuesta. concluido el 19/07/2018 No ha concluido el tramite
bases listados de y de bienes il edificios y actas de apertura y fallos de| tramite
adjudicacién pélizas emitidas.
De forma detallada, ¢ Cuales son las bases o razones para estipular los precios de expedicion y refrendos anuales de los No ha
00503618 Via PNT 29/06/2018 | Yasser Felix Navarro Persona Fisica  |permisos de alcohol contemplados en el articulo 23 de la "Ley de Ingresos del Estado Libre y Soberano de Nayarit; para Copia simple No ha concluido el tramite Solicitud que al 30 de junio de 2018 se encontraba en tramite de respuesta. concluido el 10/08/2018 No ha concluido el tramite
el Ejercicio Fiscal 2018"? tramite
No ha
00503718 ViaPNT 29/06/2018 Yasser Felix Navarro Persona Fisica 1 solicitud repetida al Folio No. 00503618. Copia simple No ha concluido el tramite Solicitud que al 30 de junio de 2018 se encontraba en tramite de respuesta. concluido el 10/08/2018 No ha concluido el tramite
tramite
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